

 IDEAM Instituto de Hidrología, Meteorología y Estudios Ambientales	FORMATO NOTIFICACIÓN DE SUPERVISIÓN	CÓDIGO: A-GJ-F009
		VERSIÓN: 06
		FECHA: 09/01/2024
		PÁGINA 1 de 2

PARA **OFELIA ANGEL OVIEDO**
Coordinadora Área Operativa Neiva

DE: **GILBERTO ANTONIO RAMOS SUAREZ**
Jefe Oficina Asesora Jurídica

REFERENCIA: Designación supervisor(a) Contrato N° 243 de 2025

FECHA: 25/02/2025

Cordial saludo:

De acuerdo con lo establecido en los estudios previos para la adjudicación del Contrato N° 243 de 2025, suscrito el día 21 de febrero de 2025 con la empresa INTERNEGOCIOS SAS, el cual tiene como objeto “PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA PARA LAS SEDES DEL IDEAM A NIVEL NACIONAL -NEIVA”, le informo que ha sido designada como supervisora del contrato en referencia.

OBJETO	SOLICITUD	VALOR ADJUDICADO	NO. ORDEN	CONTRATISTA	CONTRATO NO.	EXP. ORFEO
PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA PARA LAS SEDES DEL IDEAM A NIVEL NACIONAL -NEIVA	235493	\$ 29.562.111,27	142179	INTERNEGOCIOS SAS	243 DE 2025	20251301712007167E

Es necesario precisar, que el registro presupuestal No. 50025 se expidió el 24 de febrero de 2025 una vez adjudicada la orden de compra No. 142179, las pólizas del contrato se expidieron el día 24 de febrero de 2025, así como su aprobación se efectuó el día 25 de febrero de 2025. El expediente en ORFEO es 20251301712007167E y finalmente se adjunta pantallazo de las ODC en la plataforma TVEC:

21025_9-48



Instituto de Hidrología, Meteorología y Estudios Ambientales
N.I.T. 83000602
ORDEN DE COMPRA

INTERNEGOCIOS S.A.S
N.I.T. 900240753
CALLE 39 N° 48 - 50
Cali,
Atte: Marcela Mejía Gómez
comercialinternegocios@gmail.com
Teléfono: +57 2 4874970

Número de Orden: 142179 - 243 del 21/02/2025
No de Instrumento: Aseo y Cafetería IV
Instrumento asignación: 210225
Fecha de Emisión: 21/02/25
Fecha de Vencimiento: 31/08/25
Comprador: Edilia Pinzon Bobadilla
Ordenador del gasto: Valda Irena
Supervisor: OFELIA ANGEL OVIEDO
Teléfono: 3128059309
Detalle de Entrega:
Gravámenes adicionales:
Justificación: PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA PARA LAS SEDES DEL IDEAM A NIVEL NACIONAL - NEIVA

Enviar a:
Instituto de Hidrología, Meteorología y Estudios Ambientales
CALLE 3 No. 8-40
Neiva, Huila
Atte: Ofelia Angel Oviedo

Facturar a:
Instituto de Hidrología, Meteorología y Estudios Ambientales
CALLE 3 No. 8-40
Neiva, Huila
Atte: Edilia Pinzon Bobadilla
Cuenta: R06169473831

21005_9-48

Línea Presupuestada	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
18	CDP 6225 ays04-R7 - Desmanchador multitos (Compra) - 1	5.0	Unidad	14.552,00	72.760,00
19	CDP 6225 ays04-R7 - Ambientador 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	9.766,00	48.830,00
20	CDP 6225 ays04-R7 - Ambientador 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	9.480,00	47.400,00
21	CDP 6225 ays04-R7 - Insectocida 1 (Compra) - 2	5.0	Unidad	27.154,00	135.770,00
22	CDP 6225 ays04-R7 - Insectocida 2 (Compra) - 2	5.0	Unidad	27.154,00	135.770,00
23	CDP 6225 ays04-R7 - Limpiónes 1 (Compra) - 2	5.0	Unidad	6.140,00	30.700,00
24	CDP 6225 ays04-R7 - Limpiónes 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	13.688,00	68.440,00
25	CDP 6225 ays04-R7 - Bayetilla 1 (Compra) - 2	5.0	Unidad	10.520,00	54.100,00
26	CDP 6225 ays04-R7 - Bayetilla 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	5.663,00	28.415,00
27	CDP 6225 ays04-R7 - Toalla en tela blanca para pisos por metro (reposito de haraganes) (Compra) - 1	5.0	Unidad	13.688,00	68.440,00
28	CDP 6225 ays04-R7 - Esponjilla 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	888,00	4.290,00
29	CDP 6225 ays04-R7 - Esponjilla 2 (Compra) - 2	5.0	Unidad	1.170,00	5.850,00
30	CDP 6225 ays04-R7 - Esponjilla 3 (Compra) - 1	5.0	Unidad	464,00	2.020,00
31	CDP 6225 ays04-R7 - Escoba 3 (Compra) - 2	5.0	Unidad	5.462,00	27.310,00
32	CDP 6225 ays04-R7 - Escoba 4 (Compra) - 1	5.0	Unidad	2.731,00	13.655,00
33	CDP 6225 ays04-R7 - Mango madera escoba 1 (Compra) - 2	5.0	Unidad	3.458,00	17.290,00
34	CDP 6225 ays04-R7 - Cepillos 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	1.599,00	7.995,00
35	CDP 6225 ays04-R7 - Cepillos 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	3.459,00	17.295,00
36	CDP 6225 ays04-R7 - Traperos 3 (Compra) - 2	5.0	Unidad	13.862,00	69.310,00
37	CDP 6225 ays04-R7 - Mango metálico traperos (Compra) - 1	5.0	Unidad	7.193,00	35.965,00
38	CDP 6225 ays04-R7 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 2	5.0	Unidad	1.484,00	7.420,00
39	CDP 6225 ays04-R7 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 2	5.0	Unidad	1.586,00	7.930,00
40	CDP 6225 ays04-R7 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 2	5.0	Unidad	3.226,00	16.130,00
41	CDP 6225 ays04-R7 - Bolsas plásticas 4 (Compra) - 2	5.0	Unidad	3.408,00	17.040,00
42	CDP 6225 ays04-R7 - Bolsas plásticas 5 (Compra) - 2	5.0	Unidad	3.408,00	17.040,00
43	CDP 6225 ays04-R7 - Guantes 1 (Compra) - 2	5.0	Unidad	7.334,00	36.670,00
44	CDP 6225 ays04-R7 - Guantes 2 (Compra) - 2	5.0	Unidad	7.126,00	35.630,00
45	CDP 6225 ays04-R7 - Guantes 6 (Compra) - 1	5.0	Unidad	29.260,00	146.300,00
46	CDP 6225 ays04-R7 - Papel higienico 3 (Compra) - 5	5.0	Unidad	44.090,00	220.450,00
47	CDP 6225 ays04-R7 - Toallas para manos 1 (Compra) - 3	5.0	Unidad	48.551,00	242.755,00
48	CDP 6225 ays04-R7 - Toallas para manos 3 (Compra) - 2	5.0	Unidad	41.120,00	205.600,00
49	CDP 6225 ays04-R7 - Vasos biodegradables 1 (Compra) - 2	5.0	Unidad	14.096,00	70.480,00
50	CDP 6225 ays04-R7 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	9.702,00	48.510,00
51	CDP 6225 ays04-R7 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 1	5.0	Unidad	10.534,00	52.670,00
52	CDP 6225 ays04-R7 - Mezclador 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	4.864,00	24.320,00
53	CDP 6225 ays04-R7 - Servilleta papel (Compra) - 2	5.0	Unidad	3.822,00	19.110,00
54	CDP 6225 ays04-R7 - Café 1 (Compra) - 11	5.0	Unidad	235.369,00	1.176.945,00
55	CDP 6225 ays04-R7 - Azúcar 2 (Compra) - 3	5.0	Unidad	21.342,00	106.710,00
56	CDP 6225 ays04-R7 - Azúcar 4 (Compra) - 2	5.0	Unidad	5.592,00	27.960,00
57	CDP 6225 ays04-R7 - Aromatizante (Compra) - 3	5.0	Unidad	4.449,00	22.245,00
58	CDP 6225 ays04-R7 - Infusión frutal (Compra) - 1	5.0	Unidad	8.843,00	44.215,00
59	CDP 6225 ays04-R7 - Aromatizadores (Compra) - 1	5.0	Unidad	2.575,00	12.875,00
60	CDP 6225 ays04-R7 - Jarra (Compra) - 1	5.0	Unidad	9.467,00	47.335,00
61	CDP 6225 ays04-R7 - Balde (Compra) - 2	5.0	Unidad	10.404,00	52.020,00
62	CDP 6225 ays04-R7 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0,00	0,00
63	CDP 6225 ays04-R7 - Recargo por duración especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
64	CDP 6225 ays04-R7 - AUI	1.0	Unidad	2.641.833,00	2.641.833,00
65	CDP 6225 ays04-R7 - IVA	1.0	Unidad	501.948,27	501.948,27
					29.562.111,27 CDP

 IDEAM Instituto de Hidrología, Meteorología y Estudios Ambientales	FORMATO NOTIFICACIÓN DE SUPERVISIÓN	CÓDIGO: A-GJ-F009
		VERSIÓN: 06
		FECHA: 09/01/2024
		PÁGINA 2 de 2

En consecuencia, para el desarrollo de las actividades encomendadas deberá observar lo previsto en el numeral 1° del artículo 4°, numeral 1° del artículo 26 de la Ley 80 de 1993, los artículos 83 y 84 de la Ley 1474 de 2011, y demás normas concordantes, así como en el Manual de Supervisión e Interventoría de la Entidad y las contempladas en la guía de supervisión emitida por Colombia Compra Eficiente, la cual en todo caso hace parte del contenido del Manual de Supervisión.

Es de precisar que conforme con lo establecido en el artículo 51 de la Ley 80 de 1993, los supervisores responden en materia disciplinaria, civil y penalmente por sus acciones

Cordialmente,


GILBERTO ANTONIO RAMOS SUAREZ
 Jefe Oficina Asesora Jurídica

Proyectó: Andrea Verónica Herrera Cortés / Contratista OAJ.